Diário Oficial Eletrônico do Município de Timon

DECRETO N' 0621, DE 20 DE JANEIRO DE 2025.

Ano XI - Edição diucina n" 3.081 - A
Timon-MA. Qulnta-Feira, 23 de Janeiro de 2025

"Delega Poderes para movimentação de contas
bancárias da Fundação Municipal de Cultura -
FMC, e da outras providências"

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. Estado do Omânica
atribuições legais conferidas pelos Indsos VI e W «"> 70. arL 71 da rg
do Município de Tímon (LOM)> c/c o art. 10 da Lei Muniapal n 1892. de
dezembro de 2013, e

CONSIDERANDO que o Prefeito deve concentrar-se nas atividades estratégicas do
Sma^ndo aos auxillares diretos o exercido das atribuições de ordem tática,
operacional e financeira;

CONSIDERANDO que a concentração e centralização de atribui^es é
fSLento e à organização, além de ser contrária à tendênca verificada nas
organizações públicas e privadas modemas,

RESOLVE;

Art. 1". Fica delegada competênda perante as Instituições financeiras <ieste Município
a Presidente da Fundação Munidpal de Cultura e a Diretora
especifico, para praticar os seguintes atos. em conformidade com a legislação
aplicável e as normas vigentes:

l- Movimentação de otdas as contas vinculadas em nome da
Cultura. CNPJ n« 00.650.077/0001-50. para tanto, solicitamos o .

^onsáveis abaixo discriminados, que deverá obrigatoriamente, sempre em conjunto
A forma solidária assinarem toda e qualquer movimentação bancária.

Nome Cargo símbolo

Emilla Santos de Assis
Diretora

S-7

Manuela Nayara Paiva Oliveira
Coordenadora S-6

Gustavo Werbeth da Sousa Torres Coordenador
S-6

Thatyanna Crystyna da Silva Lobo
Assessora Superior S-3

Thannandra Evenlly Duarte Ferreira /tssessor Administrativo S-2

Maria Clara da Costa
Assessor /Administrativo S-2

Jadiara Pedrosa Gonçalves Supervisora
S-4

Maria Louane da Silva Nascimento /Assessor Administrativo s*z

Simone Kelly de Sousa
/Assessor Administrativo

Raiça Maria da Siiva Uma
Sujjenrisora

S-4

Priscllla Moraes Santos Torres Analista Superior
Esoecl alista

S-5

Franceltno Lima da Siiva
Assessor Administrativo S-2

João Pauto de Oliveira Filho
/Assessor Administrativo

BB t«E lAMeion nR 3025

S-2

Titular

CPF

Glaudane Correia dos Santos
662.878.553-04

Presidente

Titular Emitia Santos de Assis
HflQ 7flT-fi1

Carao Diretora

II-PODERES:

abrir CONTAS DE DEPÓSITOS
SOLICITAR SALDOS. E>CTRATOS E COMPROVANTES
EFETUAR RESGATES/APLICAÇAO FINANCEIRA ctrOnicO
EFETUAR PAGAMENTOS/TRANSFERÊNCIAS, EXCETO POR MEIO ELETRÔNICO
CADASTRAR. ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICA
EFETURAR TRANSFERÊNCIA POR MEIO ELETRÔNICO
SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS DE INVESTIMENTO
LIBERAR ARQUIVO DE PAGAMENTOS NO AASP
ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO

Art. 2». Qualquer movimentação financeira nas contas acima referidas neste Decreto
deverá ter. no mínimo, duas assinaturas dos autorizados em conjunto.

PORTARIA N' 0114/202S-GP

Nomeação do Cargo Comissionado.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. Estado do Maranhão.
que lhe confere o art. 70. Indsos VI e IX. e ainda o arL 93. f®
Orgânica do Município (LOM). com base na Lei Municipal n 1892/2013.

RESOLVE:

Art 1» NOMEAR, de conformidade com o disposto no Indso 11 do aA «da Lei
Municipal ir» 1299. de 28 de dezembro de 2004. Glovanna Carvalho f SItoa
para exercer o cargo em comissão de Coordenadora Munidpd de Juventude, simbol
S-6. vinculado ã Fundação Municipal de Cultura, deste Município.
Art. 2". Fica revogada a portaria n° OS3/2025-GP.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

1 ' FMC —I
Portaria n°OÜ1/2025-FMC TImon. 23 de Janeiro de zuzo.

Dispõe sobre a designação de
a gestão de fiscalização do contrato n* 091/2025. 0020025.
0030025,0040025.005/2025.

A Presidente da Fundação Municipal de Cultura de ^dos Santos, no uso pleno de suas atribuições legais contendas pelo ArL 53 da Lei
Municipal n" 1892. de 17 de dezembro de 2013.
Considerando a Lei n" 8.666/93. no seu art. 58. Inc. III e art. 67. que prevê a
necessidade de representante da administração para fiswBzar e acompanhar o
cumprimento dos Contratos celebrados pela Administração Publica.
Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado
durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

RESOLVE:

Art 1° - Designar, em consonância com o estabelecido no art. S®- ®
Ha 1 oi n» a 666/93 OS servidores adiante identificados, sem prejuízo das atnbuições

3. d. d»™ -= 202=; ,«• d. Pd,.»»-»,»-» «= <"
Município. - - -

V 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art 4". Revogada as disposições contrarias.

Rafael de Brito Sousa

TARIApnB

PORTARIA N" 0113/2025-GP DE 20 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeação de Cargo Comissionado.
Art

cionado ao contrato n' DOi/aizo. uuzrzucj. -

Servidor
CPF

Maria Louane da Silva Nascimento - Gestor
353.934.163-00

Thatyanna Crystyna da Silva Lobo Costa - Fiscal
773.367.323-87

intrato verificar enti

Serviços e Atestar em Nota Fiscal o seu recebimento.

riüSdifMddiiS; ió«i, d» .dddddiddid d., ui ..,4..E«ddd.yd.dd»»n.i."d.d.d.d.d». pwdddd». ddd. dfd». d

17 de janeiro de 2025. Dê-se dônda. Publique-se e cumpra-se.

RESOLVE. Glaudane Correia dos Santos

... ;.pj2/UT. I • vwiii f * I

seguintes cargos da Fundação Municipal de Cultura.

s.n.losu, a/u. Ceniro / CEP: 6.S.6ri6-i60 CNPJ: o6.115.307/00,. 1-14 - T.uuh^.
' 'd mLcípL 'de deste documento, desde que visualizado através do site:

HiHBn.ma-fiiv.hr/ainrio-oflcial/

22

ISSN 2965-8489